Eneas, episcopus Senensis, domino1 Francisco de Tholo-
meis, canonico1 Senensi,1 juris pontificii doctori, salutem ^luri-
mam dicit. 

Venerabilis et eximie doctor, amice et frater amaniissime. 
tuas litteras postquam Senis date sunt sex mensibus accepi-
mus, in quibus de collatione cujusdam ecclesie mentionem facis 
cupisque tuum probari factum, quid ni probemus? aut quid 
a te fieri potest, non probatu dignum? placent nobis omnia, 
que facis, laudamus probamusque singula; nam et si rationem 
facti nullam afferas, vides quantum virtuti tue tribuimus, ipsa 
nos auctoritate moveres. habeto bonum animum; non est, cur 
tua gesta rescindere cupiamus; viveremus quippe securiores, 
si te vices nostra semper ducere sciremus. tibi nanque nihil 
honestate et animarum salute novimus esse antiquius. sed mit-
timus hec, quoniam prope diem te visere atque amplecti spera-
mus. interea cupimus reverendo1 patri1 novello episcopo Grosse-
tano commendatos nos facias, cujus promotionem avide intel-
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leximus, et si nemo ex nostris de re illa nobis scripserit. vica-
rium nostrum tue caritati acceptum esse commendatumque 
cupimus, cui cum novissime scripserimus, non fu.it modo ne-
cessum litteras multiplicare. vale et nos ama et nostra cura ; 

ut soles, scitoque, te nobis esse carissimum. ex Gretio Sti-
riensi, die 13. julii 1453. 

112. 

Bischof Eneas an Kardinal Nikolaus von Kusa in Moni; Gras, 
21. Juli 1453. Über die St. Lorenslcirche in Stanz, die Gesandt
schaft des Deutschen Bitterordens, die in Mähren gefangen ge
halten wird, über Axamit und über die Eroberung von Kon

stantinopel. 
Aus Vindob. 3389, Bl. 127; eigenhändig. N. 155, B. 155, Voigt 248. 

Reverendissimo in Christo ^atri et domino, domino T$ico-
lao, sacrosancte Romane ecclesie tituli sancti Petri ad vinctila 
presbitero cardinali ac pontifici Brixiensi, domino suo colen-
dissimo. 

Nicoiao cardinali sancti Petri pio et optimo patri Eneas, 
episcopus Senensis, salutem Tplurimam dicit.1 

Reverendissime in Christo pater et domine mi colendis-
sime.2 venit ad me hac ipsa hora, qua scribo, vir bonus et 
vestri3 observantissimus, Hernestus protonotarius imperialis, 
ostendens mihi litteras vestras,4 in quibus sibi de quodam theo-
lonio ecclesie vestre5 transmutando facitis6 mentionem, de qua 
re nonnichil simul locuti sumus; nam et meam quoque operam 
vestra7 dignatio requirere videbatur. non est, quod nunc ad 
hoc respondeam, quia non dum cesari verbum feci. decrevi 
cum ceteris servitoribus vestris,8 quos in hac curia plures habe-
tis,9 rem ipsam cesareo eulmini exponere et commendare. quod 
responsi habebo, illud vestre dignitati10 quantotius notum effi-
ciam, cui servire in omnibus sum obnoxius, atque utinam tan-
tum possem, quantum vellem. nee plura de hoc, propero ad 
alia: reverendissimus pater archiepiscopus Salzburgensis quandam 
pridem capelle fundationem confirmavit in valle Murze in loco, 
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non remoto a sancto Laurentio,a ubi per invocationem divini 
nominis et per merita sancti Leonardi plurima dicuntur fieri 
miracula. confirmavi et ego fundationem ipsam ex auctoritate 
commissionis mee, ut qui populi devotionem augendam magis 
ac magis existimavi. deinde accepi, dignationem vestram,1 cum 
per id locorum transitum faceret, prohibuisse, ne capella ulte-
rius edificaretur neve divina illic officia celebrarentur. itaque 
cum rustici et incole loci ad me redirent atque remedium pete-
rent, dixi non decere me neque posse, contra tanti patris decre-
tum aliquid agere, remisique illos a me vacuos. ipsi autem 
post aliquot dies per nobiles de Stupemberg ad presentiam 
cesaris introducti graviter questi sunt, pium opus divinum 
sanctumque apud eos ceptum impediri, dixeruntque murmur 
esse magnum in plebe, cujus devotioni obviam iretur. vocavit 
igitur me cesar ad se petivitque, votis ut annuerem et nobilium 
et popularium indulgeremque capellam edificari et divina ibi 
celebrari officia, addens, se magnum habere in sanctum Leo-
nardum devotionem. at cum ego, non esse mei muneris, affir-
marem, vestre reverendissime -patemitatis2 facta rescindere, 
petivit saltem permitterem ad tres menses celebrationem ibi 
divinorum haberi, ut interim vestra3 dignatio consuli posset; 
et ita feci. nescio an illi rustici adhuc miserint ad vestram 
presentiam;* quomodocunque autem sit, precor rescribere mihi 
dignemini,5 que causa moverit vestram1 mentem ad hujusmodi 
interdictum, ut secundum illud ego